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ÚVODNÍ SLOVOÚVODNÍ SLOVO

SLOVO STAROSTYSLOVO STAROSTY

Vážené čtenářky a  čtenáři našeho časopisu 
Štengaráček, v  rukou již držíte podzimní vydá-
ní roku 2024, který běží velmi rychle. Před dvě-
ma měsíci začaly prázdniny a už máme opět žáky 
a studenty ve školách. Sám jsem se zúčastnil slav-
nostního zahájení školního roku 2024/2025 v naší 
základní škole, vedli jsme s  rodiči do první třídy 
vnučku. Sám jsem jako místostarosta několikrát 
vítal se starostou obce žáky do školy po skonče-
ní prázdnin, ale nikdy se vás to tolik nedotkne jako 
když vedete svoji blízkou osobu. Paní ředitelka 
s  panem starostou přivítali všechny děti i  učite-
le a  popřáli jim hodně úspěchů v  novém školním 
roce. Potom přišli na řadu prvňáčci, byli předsta-
veni a v naší šitbořické základní škole je nádher-
ný zvyk, že deváťáci se ujmou prvňáčků a zavedou 
je do jejich třídy. Chod základní a mateřské školy 
přibližuje ve svém článku ředitelka obou škol Mgr. 
Monika Ondroušková společně s dalšími učiteli.

Ve Štengaráčku najdete mnoho zajímavého čte-
ní. Konec června obohatily Babské a dětské hody, 
které si všichni užili, ať děti odpoledne při svých 
hrách a zábavě, nebo dospělí večer hodovou zába-
vu našich žen (bab), proto babské hody.

Musíme obdivovat naše babettáře, kteří, se vy-
dali na svoje putování na svých vytuněných mope-
dech značky Babetta, to samozřejmě svědčí o vel-

ké odvaze a  vůli chtít překonat 
sám sebe.

Ze zájmových spolků zde máme 
také pěkné příspěvky. Od Šitbo-
řických rybářů pohled i  do histo-
rie jejich spolku, jejich starost o pronajatý rybník. 
Myslivecký spolek uspořádal po dětském dnu na 
chatě v Šitbořicích zvěřinové hody, které tradičně 
mají své příznivce, a i zde bylo mnoho překvapení 
pro děti.

Co nového ve sportech, které reprezentu-
jí naši obec, píší naši přispěvatelé z kolové, kopa-
né a florbalu. Nejvíce je vidět, když na fotbalovém 
hřišti běhají žákovská družstva přípravky, kolová 
a florbal jsou halové sporty a ty není tolik vidět, ale 
své úspěchy mají a také se mají čím pochlubit. Své 
nezastupitelné místo v časopisu mají také články 
Slovo starosty a Zprávy z obce.

Dovolte mi, abychom jako redakce poděkovali 
všem přispěvatelům do našeho obecního časopi-
su, vždy se díky vašim článkům a fotografiím po-
daří vytvořit nádherný časopis, který přináší mno-
ho informací a pohledů do dění v naší obci.

Po tropických vedrech vám přeji, ať si užijete 
krásný podzim a snad i babí léto.

Milan Němeček
šéfredaktor

Vážení spoluobčané,
prázdniny utekly jako voda, 

a i když tomu počasí prvních zá-
řijových týdnů nijak nenasvěd-
čovalo, pomalu se nám blíží pod-
zim a  s  ním se vám dostává do 
ruko letošní již 3. vydání obec-
ního zpravodaje. Na jeho strán-
kách bych vás rád informoval 
o tom, co se událo a co nás čeká.

Na začátku prázdnin se nám 
podařilo dokončit instalaci ko-
lumbária včetně následné úpra-
vy jeho okolí, kde vznikla dláž-
děná plocha, byly zde instalová-
ny lavičky a doplněno osvětlení. 
Celkové náklady na jeho insta-
laci včetně úpravy okolí lehce 
přesáhly 1 mil. Kč. Věřím, že se 
jedná o  velice důstojné mís-
to posledního odpočinku, které 

zároveň přispívá k  navýšení ka-
pacity místního hřbitova. V průbě-
hu prázdnin byl rovněž dokončen 
chodník v  areálu mateřské školy. 
Provizorní řešení v podobě volně 
naskládaných dlaždic nebylo zce-
la bezpečné a zejména při dešti-
vém počasí ani pohodlné. Posled-
ní z větších realizovaných akcí je 
kompletní výměna osvětlení v So-
kolovně za LED osvětlení. Důvo-
dem pro výměnu bylo zejména za-
jištění dostatečné intenzity osvět-
lení na hrací ploše tak, aby byly 
splněny požadavky pro jednotli-
vé sporty. Neméně důležitým dů-
vodem pak byla i úspora elektric-
ké energie, která je nezanedbatel-
ná. Tato akce byla navíc podpoře-
na dotací z Jihomoravského kraje 
ve výši 107 000,- Kč. Sokolovna je 

stále hojně vy-
užívaná jak pro 
sportovní, tak 
i  kulturní akce, 
takže bychom 
ještě v  letoš-
ním roce chtěli provést větší 
údržbu dřevěné podlahy na sále 
a v přísálí s obnovou lakování.

Doba prázdnin se nesla ve 
znamení dokončování projek-
tů na větší investiční akce. Nej-
větší z  nich je projekt komplex-
ních energetických úspor na ZŠ. 
Na zateplení ZŠ už máme vyda-
né stavební povolení a  nyní če-
káme na to, jak dopadne žá-
dost o dotaci, která by měla po-
krýt více než 50 % výdajů. Pokud 
vše půjde podle plánu, budeme 
na podzim soutěžit zhotovitele 
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stavby a  samotné práce by se 
mohly rozjet na začátku dubna. 
Těsně před vydáním stavební-
ho povolení je pak další projekt 
na úsporu energií, který spočí-
vá v  instalaci fotovoltaických 
elektráren na 5 obecních bu-
dov. Zde bychom chtěli v průbě-
hu října požádat o dotaci, která 
by měla pokrýt rovněž asi polo-
vinu výdajů. Oba tyto projekty 
by nám do budoucna mohly vý-
razně pomoci ve snížení nákla-
dů na elektrickou energii a plyn, 
a to i přes to, že se nám na rok 
2025 podařilo vysoutěžit cenu 
obou těchto komodit ještě vý-
razně nižší, než máme na ten-
to rok. Stále čekáme na vydá-
ní stavebního povolení na ko-
munikaci a opěrnou zeď v ul. Na 
Kopečku, doufám že bude vydá-
no co nejdříve, abychom mohli 
do konce roku vysoutěžit zho-
tovitele stavby a na jaře začít.

Zájem o  kompostéry, který 
jste projevili v anketě v minulém 
čísle Štengaráčku, byl oprav-
du velký, což mě velice těší. Co 
mě již těší méně je, že byl po-
sunut termín podávání žádostí 
o dotaci na pořízení komposté-
rů a zároveň bude snížena výše 
podpory na tato opatření. Kon-

krétní podmínky zatím nejsou 
zveřejněny, takže nezbývá než 
vyčkávat.

Řada z vás se mě rovněž ptá 
na rekonstrukci plynovodu na 
ulici Nikolčická. Tuto stavební 
akci má ve své režii provozova-
tel plynovodu společnost Gas-
Net, s.r.o. a jedná se o komplet-
ní výměnu středotlakého vede-
ní plynovodu včetně přípojek 
na pravé straně ulice při výjez-
du z obce směrem na Nikolčice. 
Nové vedení bude uloženo do 
vozovky, což by mělo proběh-
nout do konce roku, a  v  prů-
běhu první poloviny příštího 
roku by pak měly být dokonče-
ny nové přípojky k  jednotlivým 
rodinným domům. Na závěr by 
měl být položen nový povrch 
vozovky v  celé šířce jízdního 
pruhu.

K  prodeji je v  kanceláři na 
obecním úřadě již připraven 
obecní kalendář na rok 2025, kte-
rý byl na základě připomínek mír-
ně upraven a nově mimo jiné ob-
sahuje i termíny svozu odpadu.

Blíží se nám tradiční Svato-
václavské hody, které jsou jed-
nou z největším kulturních udá-
lostí v  naší obci. Věřím, že nám 
bude přát počasí a že se zde bu-
deme moci setkat. S  některými 
z  vás se velice rád setkám i  na 
tradiční besedě s důchodci, kte-
rá se bude konat na Sokolovně 
ve čtvrtek 10. října.

Závěrem bych vám všem 
chtěl popřát, abyste si dosyta 
užili posledních teplých dnů to-
hoto roku a mohli se těšit z pes-
trých barev nadcházejícího pod-
zimu.

Mgr. Lukáš Franěk, starosta

Kolumbárium na místním hřbitově Nově dokončený chodník v areálu MŠ

Rada obce od minulého vydání Štengaráčku 
projednala následující body:

Dne 12. 6. 2024 rada obce schválila přijetí do-
tace z rozpočtu Jihomoravského kraje a smlouvu 
o  poskytnutí dotace č. JMK090215/24/OKH mezi 
Obcí Šitbořice a Jihomoravským krajem. 

Rada obce Šitbořice v  souladu s  ustanovením
§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpi-
sů, a v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje na 
školní rok 2024/2025 výši úplaty:
 a) předškolní vzdělávání v  ZŠ a  MŠ Šitbořice,

p. o., 500,- Kč/měsíčně

 b) zájmové vzdělávání ve škol-
ní družině v ZŠ a MŠ Šitbořice, 
p. o., 100,- Kč/měsíčně

 c) zájmové vzdělávání ve škol-
ním klubu v ZŠ a MŠ Šitbořice, 
p. o., 30,- Kč/měsíčně.
Rada obce schválila uzavření dodatku č. 1 smlou-

vy o dílo uzavřené mezi Obcí Šitbořice a Michalem 
Vozdeckým, Domaninská 419, Šitbořice, kterým se 
mění celková cena díla. 

Rada obce schválila Rozpočtové opatření č. 5.
Rada obce schválila souhlas se stavbou sklepa 

na pozemku obce a souhlas s úhradou nákladů za 
materiál ve výši 9 000,- Kč s DPH. 

Rada obce schválila cenovou nabídku na do-
dávku odvlhčovačů zdiva do objektů Sokolovny 
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a bytového domu na ulici Školní č.p. 491, za cel-
kovou cenu ve výši 143 573,76 Kč s DPH. Cenovou 
nabídku podala společnost EMPEMONT s.r.o., Že-
lezničního vojska 1472, Valašské Meziříčí.

Rada obce schválila cenovou nabídku na opra-
vu protipožárních dveří v objektu Orlovny za cenu 
39 243,93,- Kč včetně DPH. Cenovou nabídku po-
dala firma Dveře Létal s.r.o., Hlavní 117, Zaječí.

Dne 26. 6. 2024 rada obce schválila cenovou 
nabídku na dodavatele plynu v  rámci zakázky 
„Dodávka plynu pro Obec Šitbořice a ZŠ a MŠ Šit-
bořice pro rok 2025“ na období od 1. 1. 2025 do 31. 
12. 2025. Cenovou nabídku podalo 5 firem, a to:
1. Innogy Energie, s.r.o., Limuzská 3135/12, Praha
2. E.ON Energie, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice
3. ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1444/2, Praha
4. Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, Praha
5. SPP CZ, a.s., Nové Sady 996/25, Brno

Rada obce vybrala nevýhodnější nabídku firmy 
Pražská plynárenská, a.s. 

Rada obce schválila cenovou nabídku na do-
davatele elektrické energie v rámci zakázky „Do-
dávka elektrické energie pro Obec Šitbořice pro 
rok 2025“ na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 
Cenovou nabídku podalo 5 firem, a to:
1. Innogy Energie, s.r.o., Limuzská 3135/12, Praha
2. E.ON Energie, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice
3. ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1444/2, Praha
4. Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, Praha
5. SPP CZ, a.s., Nové Sady 996/25, Brno

Rada obce vybrala nevýhodnější nabídku firmy 
Innogy Energie, s.r.o. 

Rada obce schválila cenovou nabídku na zpra-
cování Projektu za účelem obdržení dotace na 
projektový záměr Komplexní energetické úspory 
ZŠ Šitbořice – MAS v rámci výzvy MAS Hustopeč-
sko. Cenovou nabídku podala firma Erste Granti-
ka Advisory, a.s., Palachovo Náměstí 726/2, Brno 
za cenu, která je rozdělená do 3 částí, a to:
1. zpracování projektového záměru – 3 500,- Kč
2. žádost o dotaci – 12 500,- Kč
3. doporučení projektu k financování – 135 000,- 

Kč
Rada obce schválila cenovou nabídku na vý-

měnu osvětlení Sokolovny v Šitbořicích pro spor-
tovní účely za cenu 244 514,64 Kč včetně DPH. Ce-
novou nabídku podal Josef Urbánek, Osvobození 
433, Šitbořice. 

Rada obce schválila cenovou nabídku na vý-
měnu potrubí k  hydrantům na zdravotním stře-
disku za cenu 94 372,74 Kč včetně DPH. Cenovou 
nabídku podal Martin Kováčik, Brněnská 420, Vel-
ké Němčice. 

Rada obce schválila uzavření pachtovní smlou-
vy na propachtování pozemku parc. č. 697 o výměře 
27 m2 a část pozemku parc. č. 679 o výměře 165 m2 
v k.ú. Šitbořice za cenu 0,35 Kč/m2/rok na dobu od
1. 7. 2024 do 30. 6. 2029.  

Rada obce schválila zveřejnění záměru pro-
pachtovat část pozemku parc. č. 2275 o  výměře
22 m2  v k.ú. Šitbořice.

Rada obce schválila prodloužení 3 nájemních 
smluv na nájem bytů na adrese Školní 491, Šitbořice 
na dobu od 1. 8. 2024 do 31. 07. 2026. 

Rada obce schválila prodloužení nájemní smlou-
vy na nájem bytu na adrese Školní 425, Šitbořice na 
dobu od 1. 8. 2024 do 31. 07. 2026. 

Rada obce schválila žádost o  úpravu nájezdu 
před domem č.p. 556 na pozemku parc. č. 1237 v k.ú. 
Šitbořice. 

Rada obce schválila smlouvu o  zřízení místa 
zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů 
se společností ECOBAT s.r.o., Soborská 1302/8, Pra-
ha. Místo zpětného odběru bude zřízeno bezplatně. 

Rada obce schválila smlouvu č. 25101-2025 
o provedení koncertního vystoupení mezi Obcí Šit-
bořice a  ROBBIE WILLIAMS revival Brno, zastou-
pená Vítem Fraňkem, Školní 43, Šitbořice za cenu
24 500,- Kč. 

Dne 15. 7. 2024 rada obce schválila poskytnutí 
věcného daru v hodnotě 6 000,- Kč pro dva hráče ko-
lové za reprezentaci obce na mistrovství ČR v kolové.

Rada obce schválila zveřejnění záměru propach-
tovat pozemek parc. č. 1837/3 v k.ú. Šitbořice o vý-
měře 519 m2.

Rada obce schválila prodloužení nájemní smlou-
vy na nájem bytu na ulici Nikolčická 757, Šitbořice na 
dobu od 1. 8. 2024 do 31. 07. 2026. 

Rada obce schválila ceník nájmů a služeb na ve-
řejném pohřebišti obce Šitbořice.

Rada obce schválila vzor smlouvy o nájmu hro-
bového místa.

Rada obce schválila Rozpočtové opatření č. 6.
Rada obce schválila dodatek č. 1 ke smlouvě pro 

umístění Z-BOXU mezi Obcí Šitbořice a Zásilkovna 
s.r.o., Českomoravská 2408/1 a, Praha. 

Rada obce schválila dodatek č. 5 pojistné smlou-
vy č. 2730318246 mezi Obcí Šitbořice a UNIQA pojiš-
ťovna, a.s., Evropská 136, Praha. 

Rada obce schválila cenovou nabídku na doda-
vatele na akci „Šitbořice – instalace FVE na veřej-
ných budovách – žádost o  dotaci, zadávací doku-
mentace a administrace projektu“. Cenovou nabíd-
ku podaly 3 firmy, a to:
1. PMCS s.r.o., Lanžhotská 3448/2, Břeclav
2. Erste Grantika Advisory, a.s., Palachovo náměstí 

726/2, Brno
3. ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, Brno
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Rada obce vybrala nejvýhodnější nabídku fir-
my ENVIPATNER, s.r.o. za cenu 175 450,- Kč včet-
ně DPH. 

Rada obce schválila cenové nabídky na prove-
dení dlažby okolo kolumbária na hřbitově za cenu 
96 900,- Kč včetně DPH, vybudování chodníku 
v areálu MŠ Šitbořice za cenu 100 900,- Kč včet-
ně DPH a  vybudování chodníku u  ZŠ Šitbořice za 
cenu 126 600,- Kč včetně DPH. Cenové nabídky po-
dal Michal Vozdecký, Domaninská 419, Šitbořice. 

Rada obce schválila cenovou nabídku na opra-
vu balkonů a montáž dlažby na obecních bytech za 
cenu 66 830,- Kč bez DPH. Cenovou nabídku podal 
Pavel Relich, Domaninská 590, Šitbořice.

Rada obce schválila cenovou nabídku na prove-
dení opravy střechy na obecních bytech - 5. eta-
pa za cenu 202 575,- Kč bez DPH. Cenovou nabídku 
podal Jan Viktorin, Rovinka 572, Šitbořice.

Rada obce schválila cenovou nabídku na čiště-
ní a monitoring kanalizace za cenu 53 000,- Kč bez 
DPH. Cenovou nabídku podala společnost SEZAKO 
Prostějov, s.r.o., J.B. Pecky 4342/14, Prostějov.

Rada obce schválila žádost o povolení vybudo-
vání vodovodní přípojky k novostavbě RD parc. č. 
1761 v k.ú. Šitbořice a kanalizační přípojky na po-
zemku parc. č. 1237 v  k.ú. Šitbořice ve vlastnictví 
obce Šitbořice. 

Rada obce schválila žádost o  čerpání z  inves-
tičního fondu ve výši 153 900,- Kč na úhradu výmě-
ny oken a nefunkčních dveří v budově MŠ Šitboři-
ce. Žádost podala ředitelka ŽŠ a MŠ Šitbořice Mgr. 
Monika Ondroušková.

Rada obce schválila přidělení mimořádné od-
měny ředitelce ZŠ a MŠ Šitbořice za kvalitní práci 
ředitelky školy.

Dne 5. 8. 2024 rada obce schválila uzavře-
ní pachtovní smlouvy na propachtování části po-
zemku parc. č. 2275 v  k.ú. Šitbořice o  výměře 22 
m2 na dobu od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2029 za cenu
0,35 Kč/m2/rok.

Rada obce schválila uzavření pachtovní smlou-
vy na propachtování pozemku parc. č. 1837/3 o vý-
měře 519 m2 v k.ú. Šitbořice na dobu od 1. 10. 2024 
do 30. 9. 2029 za cenu 0,35 Kč/m2/rok.

Rada obce schválila cenovou nabídku na výmě-
nu okna a  balkonových dveří v  obecním bytě na 
adrese Nikolčická 757, Šitbořice za cenu 30 136,- 
Kč bez DPH. Cenovou nabídku podala společnost 
PRAMOS, a.s., Brněnská 577, Šitbořice.

Rada obce schválila uzavření smlouvy o zajiš-
tění kulturní akce mezi Obcí Šitbořice a  Prasátko 
Cecil s.r.o., Nové sady 988/2, Brno, zastoupené Ni-
kolou Šindelářovou za cenu 15 720,- Kč. 

Rada obce schválila uzavření smlouvy 
o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene č. 

HO-001030090501/001-MOPR mezi Obcí Šitboři-
ce a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, na pozemcích 
parc. č. 1261 a 1237 v k.ú. Šitbořice v rámci akce „Šit-
bořice přel. přip. K1276/1“ s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 
3 000,- Kč bez DPH. 

Rada obce schválila uzavření smlouvy o smlou-
vě budoucí o  zřízení věcného břemene č. HO-
001030086707/001-ELIG mezi Obcí Šitbořice a EG.D, 
a.s., Lidická 1873/36, Brno, na pozemku parc. č. 1237 
v k.ú. Šitbořice v rámci akce „Šitbořice připojení NN 
K1228/1“ s  tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 14 200,- Kč 
bez DPH. 

Rada obce schválila žádost Girasole, sdružení 
pro pomoc a rozvoj z.s., Mrštíkova 122/1, Hustopeče 
o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000,- Kč.

Dne 19. 8. 2024 rada obce schválila uzavře-
ní smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy 
mezi Obcí Šitbořice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno 
za cenu 2 695 828,- Kč s DPH. 

Rada obce schválila uzavření smlouvy o připojení 
mezi Obcí Šitbořice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno 
za cenu 488 250,- Kč s DPH. 

Rada obce schválila přijetí dotace a  uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje v rámci dotačního programu ENERGION 
„Podpora energeticky úsporných opatření v JmK pro 
rok 2024“. 

Rada obce schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
na akci “výměna osvětlení Sokolovny v  Šitbořicích 
pro sportovní účely“ mezi Obcí Šitbořice a  Josefem 
Urbánkem, Osvobození 433, Šitbořice. Celková cena 
díla činí 222 974,64 Kč bez DPH. 

Rada obce schválila změnu usnesení rady obce 
č. 214/5 ze dne 5. 8. 2024 na uzavření smlou-
vy o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene 
č. HO-001030090501/001-MOPR z  důvodu chyby 
v návrhu smlouvy. Nové usnesení: uzavření smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
HO-001030090501/003 mezi Obcí Šitbořice a EG.D, 
a.s., Lidická 1873/36, Brno, na pozemku parc. č. 1261 
a  1237 v  k.ú. Šitbořice v  rámci akce „Šitbořice přel. 
přip. K1276/1“ s tím, že věcné břemeno bude zříze-
no úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 3 000,- Kč 
bez DPH. 

Rada obce schválila uzavření smlouvy o  zřízení 
věcného břemene č. HO-014330088342/001-MDP 
mezi Obcí Šitbořice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, 
na pozemku parc. č. 723/1 v  k.ú. Šitbořice v  rámci 
akce „Šitbořice, příp. kNN“ s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 
2 400,- Kč bez DPH.

Rada obce souhlas s využitím pozemku parc. č. 
1237 před parcelou č. 1229 v k.ú. Šitbořice k dočas-
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nému uložení stavebního materiálu po dobu vý-
stavby RD do 31. 8. 2025. 

Rada obce schválila zveřejnění záměru prona-
jmout část pozemku parc. č. 1227 v  k.ú. Šitbořice 
o výměře 25 m2.

Rada obce schválila uzavření smlouvy o  sou-
hlasu se stavbou na pozemku obce parc. č. 11098/2 
v  k.ú. Šitbořice z  důvodu vybudování kanalizační 
přípojky, plynovodní, elektro a vodovodní přípojky 
a sjezdu k RD.

Rada obce schválila Rozpočtové opatření č. 
7/2024.

Rada obce schválila cenovou nabídku na výro-
bu a instalaci zábradlí k památníku druhé světové 
války za cenu 70 200,- Kč bez DPH. Cenovou na-
bídku podala firma UMĚLECKÁ KOVÁRNA VYTOPIL 
s.r.o., Draha 432, Telnice.

Rada obce schválila cenovou nabídku na dodání 
a vyvložkování komínu na bytovce Školní 491, Šit-
bořice za cenu 52 339,- Kč bez DPH. Cenovou na-
bídku podal Vítězslav Drahoš - kominický mistr, 
Točná 382/4, Brno.

Rada obce schválila cenovou nabídku na za-
jištění administrace podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Komplexní energetické úspo-
ry ZŠ Šitbořice“ za cenu 62 700,- Kč bez DPH s tím, 
že za administraci zadávacího řízení se navyšuje
o 7 000,- Kč bez DPH za každou část veřejné za-
kázky. Cenovou nabídku podala společnost TEN-
DERA partners, s.r.o., Syrovice č.p. 424. 

Dne 2. 9. 2024 rada obce schválila zveřejnění 
záměru propachtovat část pozemku parc. č 1859/1 
v k.ú. Šitbořice o výměře 276 m2.

Rada obce schválila žádost ZŠ a  MŠ Šitboři-
ce, příspěvková organizace o čerpání investičního 
fondu ve výši 328 031,- Kč na pořízení a  instalaci
3 ks interaktivních displejů. Žádost podala ředitel-
ka ŽŠ a MŠ Šitbořice Mgr. Monika Ondroušková.

Rada obce schválila žádost o  poskytnutí daru 
formou proplacení pomůcek a  hraček pro rodin-
né centrum a klub maminek s dětmi MIKEŠ ve výši
5 000,- Kč. 

Rada obce schválila cenovou nabídku na do-
dávku kontejneru na suť za cenu 54 400,- Kč bez 
DPH. Cenovou nabídku podala firma Roman Ku-
novský, Suchá Loz 358, 687 53 Suchá Loz.

Rada obce schválila cenovou nabídku na re-
novaci vlysové podlahy, sálu a  přísálí Sokolovny 

v Šitbořicích za cenu 131 373,85 Kč bez DPH. Ceno-
vou nabídku podala společnost P.I. Parket, s.r.o., 
Tábor 50b, Brno.

Rada obce schválila cenovou nabídku na poří-
zení pasportu a  hodnocení zeleně na ulici Druž-
stevní a  vytvoření osazovacího plánu za cenu
17 500,- Kč bez DPH. Cenovou nabídku podala spo-
lečnost GOZ GARDEN s.r.o., Olomoucká 888/164, 
Brno.

Rada obce schválila cenovou nabídku na úpra-
vu dokumentace k projektu Komplexní energetic-
ké úspory ZŠ Šitbořice" do stupně dokumentace 
pro provádění stavby za cenu 39 000,- Kč bez DPH. 
Cenovou nabídku podal Zdeněk Gottwald, Viniční 
4353/193, Brno.

Rada obce schválila cenovou nabídku na rozší-
ření projektu „Hřiště Šitbořice – zázemí pro spor-
tovce“ o doplnění cvičebního sálu - posilovny, bě-
žecké dráhy a workoutového hřiště a změnu názvu 
projektu na „Hřiště Šitbořice – zázemí pro spor-
tovce a rozšíření sportoviště“ za cenu 56 500,- Kč 
bez DPH. Cenovou nabídku podala společnost PSG 
Construction, a.s., Napajedelská 1552, Otrokovice. 

Rada obce schválila cenovou nabídku na vytvo-
ření dokumentace pro dodatečné stavební povo-
lení, dokumentace pro odstranění stavby bývalé 
ČOV a  dokumentace úpravny dešťových vod pro 
zavlažování hřiště za cenu 141 000,- Kč bez DPH. 
Cenovou nabídku podala společnost PSG Con-
struction, a.s., Napajedelská 1552, Otrokovice. 

Rada obce schválila cenovou nabídku na opra-
vy kanalizačních poklopů na ulici Divácká za cenu
47 985,- Kč bez DPH. Cenovou nabídku podala spo-
lečnost POKLOPSYSTEM s.r.o., Hradec 161, 332 11, 
Hradec u Stoda.

Rada obce zrušila usnesení RO č. 213/7 ze dne 
15. 7. 2024 z důvodu předchozího nezveřejnění zá-
měru změnit smlouvu.

Rada obce schválila zveřejnění záměru změ-
nit smlouvu pro umístění Z-BOXU a spolupráci při 
jeho provozování uzavřenou mezi Obcí Šitbořice 
a Zásilkovna s.r.o. Českomoravská 2408/1 a, Pra-
ha 9 – Libeň ze dne 30. 11. 2021.

Rada obce schválila žádost společnosti DI-
MATEX CS spol. s.r.o. o zvýšení poplatku za svoz 
1 ks kontejneru na textil za cenu 2 000,- Kč/rok 
od 1. 1. 2025. 

Jiří Nevídal, místostarosta
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLAZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
SLOVO ŘEDITELKY

Školní rok byl úspěšně zahájen a všichni se tě-
šíme na společné učení, zážitky a  dobrodružství. 
O prázdninách proběhla řada oprav a  investičních 
akcí, kterými průběžně pokračujeme ve zkvalitňo-
vání materiálních podmínek výchovy a  vzdělávání 
na našich školách.

V ZŠ na jedné z chodeb proběhla výměna linolea, 
dvě třídy byly kompletně vybaveny novým nábyt-
kem, zakoupili jsme tři nové tabule s nejmoderněj-
ším typem dotykového displeje. V MŠ ve dvou tří-

dách proběhla renovace parketových podlah, došlo 
k  výměně vstupních dveří a  přilehlých oken. Sou-
časně byly realizovány menší opravy a malování.

1. září jsme přivítali 27 prvňáčků, kteří jsou roz-
děleni do dvou tříd. V  přípravné třídě se vzdělá-
vá 10 dětí. Celkový počet žáků na základní škole je 
238. Do mateřské školy bylo celkem přijato 27 dětí, 
z toho 9 dětí dvouletých. Aktuální počet dětí v MŠ 
je 92.

Přejeme všem úspěšný školní rok 2024/2025.

Slavnostní zahájení školního roku 2024-2025

Třída 1. ATřída 1. B
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ZAMĚSTNANCI ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Ředitelka školy Mgr. Monika Ondroušková - reditelka@zssitborice.cz

Zástupkyně ředitelky školy pro ZŠ Mgr. Iveta Koutná - koutna@zssitborice.cz

Zástupkyně ředitelky pro MŠ Táňa Neugebauerová, ms.sitborice@tiscali.cz

Zástupkyně ředitelky pro oblast BOZP Mgr. Renata Rubešová - rubesova@zssitborice.cz

Výchovná poradkyně Mgr. Lucie Kačurová - kacurova@zssitborice.cz

Metodička prevence Mgr. Helena Rýznarová - ryznarova@zssitborice.cz

Koordinátor ICT Mgr. Monika Ondroušková -  reditelka@zssitborice.cz
Mgr. Tomáš Mottl - mottl@zssitborice.cz,

Speciální pedagožka Mgr. Petra Vymazalová - vymazalova@zssitborice.cz

Školní psycholožka   Mgr. Jitka Mahdalová - psycholozka@zssitborice.cz

Učitelka kvalifikovaná pro výuku speciální 
pedagogické péče Mgr. Božena Pažická - pazicka@zssitborice.cz

Mateřská škola

Žlutá třída Bc. Kristýna Navláčilová, Eva Vítková

Zelená třída Vladimíra Brančová, Barbora Lacíková

Oranžová třída Táňa Neugebauerová, Šárka Soukopová

Modrá třída – budova ZŠ Mgr. Jana Helešicová, Bc. Simona Konečná

Asistentky pedagoga Karla Mátlová, Ivana Rozkydalová

Kuchařky Libuše, Hanáková, Dana Kováčiková

Uklízečka Dana Kováčiková

Školnice Dana Košvicová

Základní škola

Třídní učitelé  

Přípravná třída Mgr. Petra Vymazalová - vymazalova@zssitborice.cz

1.A Mgr. Helena Rudolfová - rudolfova@zssitborice.cz

1. B Mgr. Helena Rýznarová - ryznarova@zssitborice.cz

2. A   Mgr. Michaela Rabovská - rabovska@zssitborice.cz

2. B Mgr. Dagmar Guráňová - guranova@zssitborice.cz

3. A Bc. Dana Húževková - huzevkova@zssitborice.cz

3. B Mgr. Dagmar Urbanová - urbanova@zssitborice.cz

4. třída Mgr. Dana Relichová - relichova@zssitborice.cz

5. třída Mgr. Marie Růžková - ruzkova@zssitborice.cz

6. třída   Bc. Nikola Dostál - dostal@zssitborice.cz

7. třída Mgr. Renata Rubešová - rubesova@zssitborice.cz
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8. A Mgr. Jiří Machálek - machalek@zssitborice.cz

8. B Mgr. Božena Pažická - pazicka@zssitborice.cz

9. třída   Mgr. Petra Trubáková - trubakova@zssitborice.cz

Učitelé:

Mgr. Tomáš Mottl –mottl@zssitborice.cz
Ing. Philip Bělohlávek - belohlavek@zssitborice.cz,
Mgr. Andrea Hrodková - hrodkova@zssitborice.cz
Mgr. Jakub Popela - popela@zssitborice.cz
Mgr. Lucie Kačurová - kacurova@zssitborice.cz

Asistenti pedagoga

Přípravná třída:
Eva Viktorinová - viktorinova@zssitborice.cz
1.A
Marie Benýšková - benyskova@zssitborice.cz
2. A:
Bc. Darina Zelinkova - zelinkova@zssitborice.cz
Mgr. Veronika Šťavíková - stavikova@zssitborice.cz
2. B:
Adriana Trutmanová - trutmanova@zssitborice.cz
3. B:
Lenka Zelinková - zelinkova.l@zssitborice.cz
4. třída:
Blanka Švástová - svastova@zssitborice.cz
5. třída:
Marta Reiterová - reiterova@zssitborice.cz
6. třída:
Ilona Galušková - galuskova@zssitborice.cz
7. třída
Petra Kroupová - kroupova@zssitborice.cz

Vychovatelé školní družiny

Vedoucí vychovatelka: 
Ivana Rozkydalová - rozkydalova@zssitborice.cz
Ranní družina:
Marie Benýšková - benyskova@zssitborice.cz
Lenka Zelinková - zelinkoval@zssitborice.cz
I. oddělení:
Ing. Michaela Brdečková - brdeckova@zssitborice.cz
Marie Benýšková - benyskova@zssitborice.cz
II. oddělení:
Ivana Rozkydalová - rozkydalova@zssitborice.cz
III. oddělení:
Bc. Nikola Dostál - dostal@zssitborice.cz
IV. oddělení:
Adriana Trutmanová - trutmanova@zssitborice.cz

Vychovatelé školního klubu Mgr. Monika Ondroušková, Lenka Zelinková, Ilona Ga-
lušková, Mgr. Jakub Popela, Mgr. Jitka Mahdalová

Účetní Michaela Křižánková - ucetni@zssitborice.cz
Mzdová účetní Eliška Lengálová - lengalova@zssitborice.cz
Administrativní pracovnice Ing. Michaela Brdečková - brdeckova@zssitborice.cz
Vedoucí školní jídelny pro ZŠ Marie Burešová - obedy.zssitborice@seznam.cz
Kuchařky Jana Nováková, Stanislava Kleinová, Andrea Lengálová
Uklízečky Jana Psíková, Ludmila Burešová, Dana Hájková
Školník Štěpán Rozkydal
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40 LET OD VYBUDOVÁNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

SNÍŽENÍ RIZIKA VÁŽNÝCH ÚRAZŮ HLAVY – ZNOVU PŘIPOMÍNÁME

DBEJTE NA BEZPEČNOST – JÍZDA NA KOLECH/KOLOBĚŽKÁCH 

Letošní rok je pro školu významný tím, že uply-
nulo 40 let od zahájení provozu v naší školní bu-
dově. Při této příležitosti chystáme na pátek 11. říj-
na společné setkání. Od 17:00 bude pro návštěv-

níky připravena prohlídka školy, historických do-
kumentů, fotografií a videí. Na školním dvoře bude 
zajištěno občerstvení a  volný zábavný program 
pro děti.

Jsme rádi, že stále přetrvává 
pozitivní trend a naše děti chodí 
školy pěšky nebo využívají kolo/
koloběžku. V minulosti probíhala 
řada projektových dní ve škole, 
celorepublikových projektů, kte-
ré měly za cíl přivést děti zpět 
ke zdravému pohybu. Cesta do 
školy je ten nejjednodušší způ-
sob pro všechny školáky. Opět 
však narážíme na to, že někte-
ré děti nedodržují pravidla sil-
ničního provozu a  tím zásadně 
ohrožují svoji bezpečnost a zvy-
šují riziko vážného úrazu hlavy. 
O  součinnost v  informování zá-

konných zástupců jsme byli také 
požádáni policií ČR. Pro posíle-
ní bezpečnosti v  letošním škol-
ním roce zařadíme do výuky ce-
loškolní projekt zaměřující se na 
dopravní výchovu.

Souhrn základních povinnos-
tí řidiče jízdního kola/koloběžky:
- jezdec na koloběžce je pova-

žován za řidiče (nikoli chod-
ce), musí tedy dodržovat 
z toho vyplývající povinnosti

- cyklista/řidič na koloběžce 
mladší 18 let je povinen za 
jízdy použít ochrannou přilbu  
schváleného typu a mít ji na-

sazenou a řádně připevněnou 
na hlavě

- dítě mladší 10 let smí na sil-
nici, místní komunikaci a ve-
řejně přístupné účelové ko-
munikaci jet na jízdním kole/
koloběžce jen pod dohledem 
osoby starší 15 let

- bez dozoru osoby starší 15 let 
pak mohou jezdit děti na cyklo-
stezce, stezce pro cyklisty a po 
celé ploše obytné zóny

- přechod pro chodce není ur-
čen pro jedoucí osoby

Mgr. Monika Ondroušková, 
ředitelka školy

Školní rok 2024-2025 začal u  nás v  mateřské 
škole ve všech třídách celodenním provozem. Cel-
kem je v mateřské škole 92 dětí a všechny čtyři tří-
dy máme naplněné. První dny přicházely starší děti 
převážně s úsměvem, nové děti trochu s obavami 
a u některých se objevila i nějaká ta slzička. Tyto 
dny jsou nejnáročnějším obdobím školního roku 

pro nás všechny – děti, rodiče i učitelky. Na nový 
školní rok máme opět připravenou spoustu tradič-
ních i netradičních akcí a společně s dětmi se na ně 
už těšíme.Přeji všem – dětem, rodičům, učitelkám 
i zaměstnancům, aby školní rok proběhl bez pro-
blémů a starostí a abychom si ho společně užili!

Táňa Neugebauerová, zástupkyně ředitelky pro MŠ

Zelená třída Žlutá třída
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Oranžová třída

Manželé Zelinkovi

Modrá třída

Přípravná třída

KULTURNÍ KOMISEKULTURNÍ KOMISE
ZLATÁ SVATBA

Zlatá svatba symbolizuje pa-
desáté výročí manželství. Pa-
desát let společného soužití je 
nejen důkazem vzájemné od-
danosti, ale také inspirací pro 
všechny kolem.         

Toto významné jubileum 
oslavili 24. srpna manželé Ma-
rie a  Antonín Zoubkovi. V  čer-

M ž lé Z li k i

venci jsme popřáli manželům 
Jaroslavě a  Josefu Zelinkovi, 
kteří si své výročí připomněli
18. května.

Přejeme jim mnoho dalších 
společných let ve zdraví a spo-
kojenosti obklopeni svými blíz-
kými. 

Martina Přibylová
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PRANOSTIKY

Říjen a březen rovné jsou ve všem.

Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí.

Svatá Uršula perličky rozsula; ráno vstala,

posbírala, ani jediné nenechala.

Svatý Haštal – vymeť maštal.

Jsou-li v zimě po cestách ledy,

podaří se výborně zelí.

O svatém Lazaru ucpi v sednici každou spáru.

PLÁNOVANÉ AKCE

10. 10. 2024 Setkání seniorů
11. 10.2024 40.let základní školy - od 17:00 hod. 

společné setkání, prohlídka školy, his-
torických fotografií, dokumentů a videí.

12. 10. 2024 Sběr starého železa S většími kusy rádi 
pomůžou hasiči. V případě dotazů vo-
lejte na číslo 608502054 – M. Vahala 

13. 10. 2024 Vítání občánků
  8. 11. 2024 Divadlo Járy Cimrmana v 19:00 hod.
16. 11. 2024 Martinské hody od 20:00 hod. Hraje 

DH Vracovjáci
  1. 12. 2024 Rozsvícení stromu a adventní jarmark
15. 12. 2024 Advent na staré škole 
25. 12. 2024 Živý Betlém

SERIÁL O BYLINKÁCH  SERIÁL O BYLINKÁCH  
Kostival lékařský (Symphytum officinale) je 

léčivá rostlina z  čeledi brutnákovitých. Lidově 
se této rostlině říká také medunice, černý kořen, 
volský jazyk, lupen sladký nebo kobylí mléko. 

Kostival lékařský je 60-100 cm vysoká vytrva-
lá bylina. Lodyha je přímá, ve vrchních partiích je 
větvená. Listy jsou umístěny střídavě, mají vejči-
tě kopinatý až kopinatý tvar, jsou chlupaté. Z ru-
bové strany listů je velmi výrazná žilnatina. Kvě-
ty jsou v dvojvijanech, mají pětičetnou souměr-
nost. Korunní lístky mají barvu v  odstínech na-
červenalé, fialové, modrofialové a červenofialové 
(vzácně i růžové a bílé). Kvete od května do čer-
vence. Plodem kostivalu lékařského jsou lesklé 
tvrdky. Jedna rostlina obsahuje až 800 semen. 

Kostival lékařský je vázán na vlhčí stanoviš-
tě, jako jsou břehy řek a potoků, vlhké louky, vlh-
ká pole nebo lužní lesy. Roste především na hli-
nitých až jílovitých půdách bohatých na živiny, 
slabě zásaditých až slabě kyselých. V Česku ros-

te od nížin až do vyš-
ších horských poloh. 
Kostival lékařský ros-
te především v  Evropě 
(kromě severní a  jižní 
části), východní hrani-
ce výskytu je v  oblasti 
Střední Asie. Druhotně byl zavlečen do Severní 
Ameriky. 

Kostival lékařský je zmiňován již od 12. století 
jako léčivá rostlina. Obsahuje hlavně třísloviny, 
slizové látky, silice či alkaloidy. Sbírá se přede-
vším kořen, někdy i list a měl by se užívat zevně, 
protože obsahuje alkaloidy, které mohou být 
karcinogenní a  při delším vnitřním užívání mo-
hou poškozovat organismus. Používá se přede-
vším jako mast nebo na obklady – na zlomeniny, 
při zánětu žil, při pohmožděninách. 

Použité zdroje: Wikipedie
Renata Stříbrnská

PŘÍSPĚVKY OBČANŮPŘÍSPĚVKY OBČANŮ
VETERÁN SRAZ 2024

Dne 6. 7. 2024 se konal již
18. ročník oblíbeného sra-
zu veteránů. Na sraz histo-
rických vozidel dorazilo ko-
lem 120 rozmanitých vozi-
del. V  9 hodin ráno se vozi-
dla začala sjíždět do Šitbořic 
k  Sokolovně.  Po zaregist-
rování každé vozidlo obdr-
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RC MIKEŠ ŠITBOŘICE

želo startovní číslo a  tím se au-
tomaticky zařadilo do každoroč-
ní soutěže hlasování o  nejhezčí 
auto a  motorku. Nechyběla také 
samozřejmě soutěžní jízda pravi-
delnosti. Všichni výherci byli od-
měněni jako každý rok pohárem, 
diplomem a dárkovým košem. Le-
tos si po roční pauze děti mohly 
vyzkoušet opět jízdu na formuli 
F1, a  i pro malé výherce byly na-

chystány odměny. Letošní vy-
jížďka historických vozidel byla 
naplánována na rozhlednu Aká-
tová věž u  Židlochovic, ale kvů-
li špatné vozovce se zrušila. Ne-
chybělo ani bohaté občerstvení 
a byla možnost si vybrat z 10 dru-
hů piva. Večerní zábavou nás pro-
vázela kapela „Slimmáci“ z Bluči-
ny a  zahrála i  naše místní kape-
la „Houba v kalhotách“. Už teď se 

Zábava na konci prázdnin…
Již druhým rokem se nám podařilo zorganizovat 

akci “Ukončení prázdnin”.
Zábavné odpoledne se neslo v duchu pohádkové-

ho kvízu, aktivit v podobě chození na chůdách a ská-
kání v pytlích. Po nalezení pokladu děti společně za-
zpívaly, dostaly odměnu 

a po společném focení se zapálil oheň a opékaly 
buřty.

Pro maminky, tatínky i děti bylo přichystané ob-
čerstvení pro dodržení pitného režimu.

Akce se vydařila, účast byla hojná a s některými 
jsme vydrželi až do večerních hodin.

Všem účastníkům děkujeme a budeme se těšit na 
další společné akce.

Zároveň mezi nás zveme i  vás ostatní, kteří se 
chcete s dětmi přidat.

Opět bude RC Mikeš otevřen od září 2024 dva 
dny v týdnu, a to jeden den v dopoledních hodinách 
a druhý den v odpoledních hodinách.

Veškerá aktivita a ko-
munikace na Faceboo-
kové skupince: RC Mikeš 
Šitbořice

Za RC Mikeš
Andrea Zelinková,

Eva Stejskalová

těšíme na další již 19. ročník sra-
zu veteránů, který se bude konat
5. 7. 2025.  

Touto cestou prosíme obča-
ny, zda by nám ze svých albumů 
poskytli a zaslali na e-mail „tom-
bedrich@seznam.cz“ historické 
snímky motorismu před 40 lety 
a více. Snímky použijeme k tvorbě 
tradičních plakátů. Předem děku-
jeme.
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ČERVNOVÉ OTEVŘENÉ SKLEPY

BABETTÍ PRODLOUŽENÝ VÍKEND-NA SEVER 2024

8. 6. 2024 jsme pro vás opět 
připravili, letos už počtvrté, Ote-
vřené sklepy v Šitbořicích. V pří-
znivém počasí se oproti minu-
lému roku opět, byť nepatrně, 
zvedla návštěvnost, což nás ve-
lice těší. Zdá se, že atmosféra 
šitbořických Otevřených sklepů 
se zalíbila, hlavně přespolním 
návštěvníkům, kterých je rok 
od roku více. Rádi bychom chtě-

li poděkovat vám všem, kdo jste 
za námi přišli a bavili se s námi. 
Občerstvení letos bylo na dvou 
místech a  bylo velmi rozmani-
té, další novinkou byla zastáv-
ka u  tekutých produktů našich 
místních včelařů a  zahrála nám 
cimbálová muzika. Co bylo v plá-
nu, ale nepovedlo se díky nedo-
rozumění, je to, že nepřijel náš 
potulný harmonikář, to nás mrzí, 

tak příště to bude snad bez chy-
bičky. No a to příště - pátý ročník 
- bude 7. 6. 2025! Přijďte za námi 
i  ti, co jste ještě nezavítali, rádi 
vás pohostíme. A třeba uslyšíme 
i  z  vašich úst to, co jsme něko-
likrát zaslechli už letos... "Tohle 
to je nejlepší akce v Šitbořicích!" 
Děkujeme, je nám ctí! Šitbořičtí 
vinaři.

Zdeněk Lengál

Rok se s rokem sešel a je tu další Babettí prodlou-
žený víkend. Tentokrát plně v režiji našeho hlavního 
mechanika Dejva. Pojedeme velké kolo kolem Moravy.

Chtěl jsem dojet za klukama už ve středu, ale pra-
covní záležitosti mi to opět překazily. Takže večer na-
balit, nachystat sváču, nastavit budíka. Cesta do Šitek 
zabere přes hodinu.

Poznámka:
V rámci zachování slušnosti byla většina ulevují-

cích výrazů smazána. Tudíž je záznam značně kratší. 
:-D

Účatníci: Rostislav Lengál, David Ryzý, Milan Bu-
reš, Miroslav Stříbrnský, Erik Hübel, Zdeněk Přibyl, 
Zdeněk (2) Nekvapil.

1.den
Snažím se vyrazit, bohužel teče mi benzín!! Opra-

va v garáži 30 min. Mám sekeru. Super.
Do toho je kosa jak sviňa. Celé prázdniny ved-

ro a dnes začne podzim? Hned za barákem dávám 
šusťák. Hodinu a půl bych nedal. Ach jo.

Ahahahahaha hned první odbočka v  Morava-
nech je ode dneška uzavřená. Musím přes Vídeň-

skou. To nám to dnes vtipně začíná.... hlavně, že 
jsem si tak pěkně naplánoval cestu.

Praskl mi košík. Super. Vyvazováky to jistí.
Jedu kudlu, ale je mi to houby platné. Všude vý-

kopy, objížďky, provizorní zákazy. Vítejte v  Česku. 
Místo původních 41 km mám najeto tak 70 km. Po 
hlavních tazích je to strašné. To nejde. Nakonec jedu 
z druhé strany.

Do Šitbořic přijíždím s hodinovou sekerou. Není 
čas. Napít, v rychlosti okouknout nový tuning, co si 
kluci přes zimu nainstalovali. Rychlá seznamovač-
ka s novým členem týmu – Zdeňkem 2. Vyfasoval 
naši oblíbenou (věčně rozbitou) Růžovku. A jedeme.

Pauza v Kyjově na benzince. K svačině se po-
dávají výborné domací sýry od Zdendy 2. Je to 
kluk šikovná! Dejv si přidělal přídavné světlo-
mety, které vypadají jak z amerického chopperu 
a jiný karburátor. Tlačí mu to víc paliva a do kop-
ců se nás i  přes svou váhu v  pohodě drží. Jeho 
Babetta má teď hutnější zvuk. Rosťa si vyměnil 
klasickou žárovku ve světle za LEDkovou trojku. 
Vypadá to hustě futuristicky a svítí, jak prase.

Milan v kopci dojel. A zrovna se Zdenda 1 roz-
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plýval, jak se nám hezky jede. Dlouho s Dejvem 
nejeli, tak jsem se je jako tradiční technická spoj-
ka nacpaná vercajkem jel hledat. Dejv se snažil 
u krajnice rozdělat karburátor. Bez vercajku špat-
ně. Oprava za 10 minut hotová. Asi po kilometru, 
uprostřed Morkovic, upadlo Milanovi šlapátko. 
:-D Mně o pár kilometrů dál došlo palivo. To bude 
z té mé zběsilé jízdy do Šitek.

Řidiči na Zlínsku jsou extra uspěchaní. A zdra-
ví! Toho troubení. :-D Jeden z nich to pěkně natla-
čil do vleku u traktoru. Bavorák úplně na hadry. 
Bohužel dálnice D49 na Fryšták se stále staví...

Dejv už šilhá hlady. Stavíme ve Fryštáku na 
náměstí. Je tu placené parkoviště, ale na SPZku 
a ty my nemáme... Alespoň už víme, kolik se vleze 
Babett na jedno standardní místo. Přesně sedm.

Hospoda je zavřená, asijské bistro nevypadá 
nejlépe. Pizzerie je super. Má hezkou zahrádku 
na dvoře se starou studnou. Dnes bude na pozd-
ní oběd pizza.

Kopec Troják dává Babettám zabrat. Jest-
li v  rádiu někdo nadával na dlouhou kolonu ko-
lem Trojáku, vytvořenou bandou dementů na 
Babettách, tak to my rozhodně nebyli.: -DDDDD 
Všechno popřem. X-D

Hurá hurá! Jsme tu. Dnešní konečná – Kelč, 
akorát za romantického západu slunce. Super 
ubytko za super cenu. Majitel mluví ponaše-
mu. Je to sranda. Všichni obyvatelé domu, včet-
ně psů, se na nás přišli podívat. Majitel přemýšlí 
nad koupí Babetty. Blázen. :-D

Vesnice je moc pěkná. Cestou do hospody na 
zapití dnešního náročného dne jsme šli kolem 
benzinky, kde mají ranní kávu a hned vedle je pe-
kařství. Snídaně k ubytku není zahrnuta.

2.den
Krásné ráno. Je teplo, ale do oběda pojedu 

v šusťáku. Zase mám vypálené rukavice na zápěs-
tí a spálený krk. Rozloučení s majiteli. Zase mi teče 
benzín. Ach jo. Asi bude chtít znovu pořádně vy-
čistit karburátor. Benzinka je hned za rohem. Kafe, 
párek, dolít benzín, natřít opalovákem.

Je tu opravdu malebná krajina. A lidé dobří. Nej-
hezčí cesty jsou ty nejhorší. Na jedné vytáhneme 
drona pro pár záběrů.

Kopřivnice – Muzeum nákladních automobilů 
Tatra

Samostatně 220 Kč, kombinovaně 370 Kč.
Krásně udělaná výstava. Moderně opravená 

hala. Na galerii je výstava soukromé sbírky sta-
rých motorek.

Před muzeem je samostatná hala pro Sloven-
skou strelu po renovaci. Vstup je časově omezen.

Přes pozemek fabriky Tatra, náměstí se sochou 
Emila Zátopka a  výstavkou Tatry 87 do druhého 
muzea.

Technické muzeum Tatra
V muzeu jsou osobní auta, letecké motory, zá-

vodní auta, prototypy a speciální kusy. Za mě krom 
starých vozů od Hanse Ledwinky je top sportovní 
vůz Tatra MXT. Moc hezky udělané auto. Slintač-
ka.

Před budovou kdysi stála Slovenská strela. Do-
dnes je viditelný přistavěný perón.

Obě muzea velmi doporučuji!
Slunce už pěkně peče. Šusťák musí dolů. Jdeme 

na oběd. Do italské restaurace přes silnici. Do ob-
chodu pro pití a jede se zase dál.

Štramberk je moc hezký. Nejen zde, ale i v dě-
dinách, přes které jedeme, je spousta klasických 
domů a roubenek. Paráda! Škoda, že jako obvykle 
nestíháme.
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V  Hradci nad Moravicí mi definitivně odešel 
karburátor. Teče a teče. Přechlastává, tak nechytá. 
Dotlačil jsem na nejbližší parkoviště, přímo napro-
ti policejní stanice.

Znova rozdělat a hledat, kde je problém. Plovák 
je děravej. Plný benzínu nezavírá a pak to teče všu-
de okolo. Ten s sebou samozřejmě nemáme... Přes 
silnici je železářství a  autoservis, ale je pátek po 
páté odpoledne, takže všude zavřeno. A přitom by 
stačila pájka a cín. Musí stačit sekundové lepidlo. 
Doufejme, že to vydrží až do Slezské harty.

Kousek za městem se opět plahočíme do prud-
kého kopce, když vtom nás předjíždí auto a v něm 
hystericky ječící fanynky. Zdraví a  mávají. Až na-
hoře se ukázalo, že jsou to vnoučata Miry, dcera 
a manželka. Viděly na FB fotku, že jsme někde ko-
lem. Nenašly. Že by kontrola? :-D Po vychladnutí 
strojů jedeme dál.

Večeře v  Razové. Klasická vesnická hospoda. 
Stréci hrají karty o koruny a my tam děláme roz-
ruch. Po večeři jedeme hledat Slezskou hartu (ho-
tel). Úžasná stavba. Super majitelé. Večerní pose-
zení a filozofování na verandě po zavíračce. Spo-
lečnost nám dělá ježek.

Dozvídám se, že kluci dostali úžasný nápad 
na příští cestu... do Chorvatska... Nejbližší cestou 
k  moři. Nejdřív jsem oponoval, že to nedají. Mno, 
ale vymyšlené to mají celkem fikaně. Jen to bude 
chtít hloubkovou kontrolu všech Babett a pár nut-
ných úprav.

Spaní bomba. Původně to bylo velké selské sta-
vení.

3.den
To je panečku ráno! Azuro, úplně bez mraků. Ze 

střechy je krásný výhled do okolí. Dnes jedeme směr 
Litovel. Po snídani jdeme kouknout na Babetty.

Nutná kontrola spojek. Jak Dejv říkal, gufera jsou 
na vyhození. Spojky jsou zaflákané olejem. Moje 
pneu jsou tak na dojezd. Super. A zase teče benzín. 
Teď z hadičky.

V  11 hodin vyrážíme. Sotva vyjedeme na křižo-
vatku s hlavní silnicí, vyřítí se zleva Babetta Gang na 
dvěstěsedmičkách! Velký palec hore!

Zastávka přehrada Slezská harta. Doba stav-
by 1987-1997. Přehrada je sypaná. Zásobárna pitné 
vody, není na koupání. Slušnej sešup.

Zdejší kopce nám nesvědčí. Mira nejede a  kou-
ří mu to, jak kdyby měl za zády dýmovnici. Teče mu 
převodovkový olej na výfuk a  žebra. Musíme odlít. 
Má ho tam moc. Zastávka busu Roudno. Popojede-
me 300 m, Mira opět stojí. Povolený šroub plynu.

Tady to okolí je moc hezké a příjemné na pohodo-
vou jízdu. Ty scenérie! Minimální provoz.

Břidličná – zastávka pro benzín a pauza. Paní na 
benzince říkala, že je tu dobrá hospoda. Jedeme na 
oběd. Taková ta vesnická klasika.

Milan nemá do kopce výkon. Jede mu to sotva 
krokem. Ucpaný filtr nasávání.

Hrad Sovinec
Počátky hradu se datují do první poloviny 14. sto-

letí. Postupně byl rozšiřován až do dnešní podoby. Za 
třicetileté války prošel hrad divokým obdobím pře-
staveb, vydání Dánům bez boje, obléhání Švédy.

V  roce 1945 hrad prakticky kompletně vyhořel 
a jeho obnova trvá po částech dodnes. Název Sovinec 
dostal podle velkého výskytu sov ve zdejších lesích.

Jdu bez průvodce, protože komentovaná prohlíd-
ka je na 80 minut, což je moc. Musíme jet dál. Prolezu 
si to sám. Od nádvoří mě sleduje malé dítě, které vše 
komentuje. Mám průvodce zadarmo. :-D

Ukázky šermu, živé sovičky, košt jídla. Různé te-
matické výstavy. Stojí za prohlídku. Moc se mi líbí.

Od hradu je krásný kopec dolů. V rychlosti cestou 
kouknout na arboretum. Chladíme na volnoběžku. 
Pak už jen nekonečná rovina.
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Litovel
Ubytko máme ve starém mlýně. Pod barákem 

nám teče náhon.
Jdeme se Zdenálem 1 na kolečko kolem staré-

ho města. Kluci se fintí a trvá jim to. Já chci jít ven, 
dokud je světlo. Centrum je poměrně malé, avšak 
zajímavé. Svatojánský kamenný most ze 16.stole-
tí, dva rybníčky s parkem, pěkné náměstí, část hra-
deb.

Dejv píše, že jsou v hospodě na náměstí. To jsme 
si přesně mysleli. :-D Restaurace Záložna. Nicmé-
ně moc dobře vaří.

Krátké posezení v kavárně, než zavře. Objednat 
a zaplatit snídaně.

Díky náhonu je krásný vzduch. To se bude spát.

4.den
Snídaně v  Litovelské kavárně byla vynikají-

cí (Apartmány Mlýnice). Za těch 120 Kč rozhodně 
stála.

Zase mi teče benzín. Ach jo. Sekundové lepidlo 
na plováku je rozbleptané. Naštěstí měl pan maji-
tel hotelu páječku a byl svolný ji půjčit. Díra na plo-
váku zapravená. Snad to domů vydrží. No, a je zase 
11 hodin. Sekeráá, zasé.

Krátká zastávka na nakopnutí dronu pro pár zá-
běrů a výměna svíčky.

Čechy pod Kosířem
Pauza na oběd. Chtěli jsme se stavit v místním 

muzeu hasičství, ale je to jen na objednávku. Vedle 
je další muzeum, ale tam vůbec nikdo není.

Kluci to chtěli vzít přes hrad Bouzov, ale je to za-
jížďka 15 km, což je na Babettě hodina navíc a zrov-
na tam probíhá festival hrady.cz. A my máme ho-
dinu sekeru.

Zastávka ve Vyškově na benzince. Zjišťuju, že 
naši řidiči neumí řídit. Dodržujeme ideální rozestu-
py, aby se dalo v klidu předjíždět a buď zbytečně 
čekají nebo zase riskují. Ach jo.

V Křenovicích se naše cesty oddělí. Předám Dej-
vovu kabelu s nářadím a jedu na opačnou stranu.

Trhnul jsem světový (Babettí) rekord na trase 
Křenovice hřiště – Kobylnice – Tuřany – Brno-Ka-
meňák za 40 min.

Tak a máme za sebou další jízdu na těchto pe-
kelných strojích, plnou mávání, troubení nadšené-
ho i nasr*ného, bolavých zadnic a na můj vkus až 
mnoho oprav. Příště na viděnou!

Erouš (Erik Hübel)
Technická data
Celková délka jízdy dle tachometru: 475 km za 4 

dny. To je průměr 119 km na den.
Pro příklad měřený úsek Zdendou 2 - Výškový 

profil trasy od Břidličné do Nikolčic:
délka: 114 km
stoupání: 1855 m, klesání: 2066 m, průměrná 

rychlost: 16 km/h (i s pauzama)
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PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Velice moc bych chtěla podě-
kovat všem, co se zúčastnili při 
letošním dodržení tradice Bab-
ských hodů. Dobře víte, co úsi-
lí a  času to vezme, abychom se 
mohli pobavit a  všechny pozvat 
se bavit. A  zároveň tuto tradici 
tak podpořit a vyzdvihnout. Má-
lokdo, kdo nebyl ve středu dění, 
vůbec neví, co to vše obnáší. To 
musíte už půl roku dopředu ko-
lem toho shánět a  domlouvat si 
muzikanty, maso, pivo, limo, vino, 
a to nejen na hlavní dění, ale i na 
zvaní, kde přenecháte pozvánku, 
kterou jste také museli nechat 
vytisknout, a  tímto bych chtěla 

poděkovat za doprovod na zvaní 
naší šitbořické kapele, která, jak 
doufáme, bude doprovázet i příš-
tí zvaní. Na daný den je nutné se-
hnat kuchařky a obsluhu na kaž-
dý daný úsek. Málokdo má však 
zájem si ubrat ze svého času a jít 
zadarmo za pult nebo k  výče-
pu. Proto chci ještě jednou všem, 
kteří přispěli nějakou malou vý-
pomocí, poděkovat.

Letošní Dětské a Babské hody 
byly opravdu úžasné a věřím, že 
jak my baby, tak hlavně vaše ra-
tolesti a vy všichni jste si užili jak 
hudbu, zábavu, občerstvení, tak 
i vše kolem. Díky sponzorům bylo 

úžasné pozorovat, jak se děti těší 
na odměny a plná tombola krás-
ných cen byla brzy vyprodaná, 
což nás velice potěšilo.

Bohužel trošku mě mrzí níz-
ká účast na večerní zábavě. 
Avšak v příštím roce bude o zá-
bavu postaráno trochu více, a to 
hlavně změnou hudebního žán-
ru. Věřím a doufám, že jako ka-
ždý rok, i další Babské a Dětské 
hody 2025 budou jak pro nás, 
tak pro vás nezapomenutelné 
a užijeme si je ve velkém a hoj-
ném stylu. 

Za šitbořický babinec
Barbora Kleinová
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MYSLIVOSTMYSLIVOST
Na konci léta jsme se se spoustou z vás potkali 

na myslivecké chatě na zvěřinových hodech. Jsme 
rádi za hojnou účast a že vám naše kuchyně chut-
ná. Jistě jste si všimli rozestavěných toalet, kte-
ré budujeme na parketu v  blízkosti skladu. Pení-
ze, které na těchto akcích vyděláme, putují zpět do 
myslivosti, do oprav mysliveckých zařízení, plá-
nované velké opravy chaty, která je popraskaná, 
na výstavbu toalet, do krmení pro zvěř...

Za šitbořické myslivce bych chtěla poděkovat 
firmě Pramos za darování dveří a oken na nové to-

alety. Velmi si toho vážíme. Velké díky patří i panu 
Urbanovi, který nám daroval jímku.

Minulé dny jsme trávili rozvozem pozadku do 
zásypů v  celém revíru. Celé léto pozorujeme po-
hyb bažantích slepic vodících bažantí kuřátka, hej-
na koroptviček, zajíců... Jsme rádi, že můžeme na-
plnit zásypy včas a připravit je na zimu. Již každo-
ročně na nás myslí s pozadkem Zemax – děkuje-
me.

Také děkujeme fotografce Elišce Lisalové, která 
nám udělala krásné společné fotky!

Horní řada zleva: Josef Košvica, Ing. František Fiala, Marta Konečná, Milan Bureš, Josef Zelinka, Tomáš Valíček, Jaroslav Škulavík, Miro-
slav Matuška, Rostislav Dostál, Jiří Konečný ml., Radek Němeček, Zbyněk Honzák, Marek Nečas, Ctibor Vedra, Václav Nečas, Oldřich Blaha
Spodní řada zleva: Jiljí Viktorin, Antonín Vozdecký, Jiljí Tesař, Jan Konečný, Jaroslav Dvořák, Ladislav Vokál, Antonín Zoubek, Jiří Konečný st.

Horní řada zleva: Josef Košvica, Václav Nečas, Tomáš Valíček, Milan Bureš, Miroslav Matuška, Rostislav Dostál, Jiří Konečný ml., Marta Konečná, Jaroslav 
Škulavík, Marek Nečas, Zbyněk Honzák, Radomír Němeček, Josef Zelinka, Ctibor Vedra, Oldřich Blaha

Spodní řada zleva: Jiří Konečný st., Jiljí Viktorin, Jaroslav Dvořák, Jan Konečný, Jiljí Tesař, Antonín Vozdecký, Ing. František Fiala, Ladislav Vokál, Antonín Zoubek
Na fotografii kvůli dlouhodobé nemoci chybí Ing. Zdeněk Šachr a Josef Němeček
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RYBÁŘSKÝ SVAZRYBÁŘSKÝ SVAZ

KOPANÁKOPANÁ

ŠITBOŘICE A RYBAŘENÍ

Počátek organizovaného ry-
baření u nás v Šitbořicích se da-
tuje k  roku 1982, kdy díky panu 
Janu Krupičkovi proběhly první 
rybářské zkoušky v  místní, v  té 
době ještě požární zbrojnici. Ná-
sledující léta, až do roku 1998, 
Šitbořičtí rybáři patřili do místní 
skupiny Boleradice.

S  přibýváním dalších nových 
rybářů jsme se rozhodli v  roce 
1998, že si zde v Šitbořicích zalo-
žíme vlastní místní skupinu Mo-
ravského rybářského svazu. V té 
době nás bylo 27 členů, od kaž-
dého se vybralo 300 korun, aby-
chom měli nějaký finanční základ 
pro fungování místní skupiny.

Zvolil se také první výbor míst-
ní skupiny MRS ve složení Franti-
šek Matýšek, Vilém Lengál, Pavel 
Konečný, František Jarnot a Fran-
tišek Lejska. Čtyři členové výbo-
ru po složení patřičných zkoušek 
vykonávali rybářskou stráž. Pátý 

člen výboru Pavel Konečný se vě-
noval výchově mladých rybářů.

V  lednu 1998 jsme na míst-
ní rybník dopravili vyřazené tor-
zo stavební buňky ze ZD, která se 
následně začala přestavovat na 
chatu. Po čase byla chata elekt-
rifikována, a  díky finančním zis-
kům z rybářských závodů a plesů 
byla vybavena potřebným zaří-
zením. V dalších letech se opra-
vovala a vylepšovala až do podo-
by, jakou má dnes.

Chatu v dnešní době využívají 
místní rybáři při několikadenním 
pobytu u  vody k  přespání, dále 
nám slouží jako zázemí pro pořá-
dání rybářských závodů, dětské-
ho dne a také pro oblíbenou akci 
„Posezení na rybníku“, kterou po-
řádáme pro místní rybáře, členy 
ostatních místních spolků, rodin-
né příslušníky a kamarády.

Rybaření v Šitbořicích je velmi 
oblíbené, to dokazuje, že počet 

členů v tomto roce je 165, z toho 
dětí a mládeže 32.

Nynější výbor Rybářského 
spolku pracuje ve složení: Fran-
tišek Matýšek, Radek Vokál, Ja-
roslav Matýšek ml., Radim Řačák, 
Václav Lengál a Petr Kaňa.

Šitbořský rybník, který máme 
pronajatý od obce, každoročně 
zarybňujeme a staráme se o jeho 
okolí, kde jsou umístěny lavičky 
k  posezení nejen pro rybáře, ale 
i pro ostatní návštěvníky našeho 
rybníka. Nad celým areálem ryb-
níka bdí náš talisman vodník, kte-
rého nám zhotovil pan Josef Ze-
linka.

Za hojnou návštěvnost 
a  chválu za pěkné prostředí na-
šeho rybníka děkujeme jak rybá-
řům z širokého okolí, tak i obča-
nům, kteří tam tak rádi chodí na 
procházky.

Petrův zdar
Rybáři Šitbořice

Po krátké letní přestávce se nám rozeběhly fot-
balové soutěže. U mužů nedošlo k žádným velkým 
změnám v kádru, největší změnou je, že jako tre-
nér skončil na lavičce Roman Kresa. Celé léto jsme 
se snažili najít náhradu, bohužel bez úspěchu. Pro-
to se musíme spokojit s vlastními zdroji. Na začá-
tek sezóny jsme sehráli pohárové utkání proti Ko-
bylí, které hraje Okresní přebor. Kvalita se ukázala 
a soupeř nás porazil 7:3. První zápas sezóny jsme 

odehráli doma pro-
ti Dolním Dunajovicím, 
kdy jsme brzy šli do 
vedení 2:0 a měli jsme 
zápas pod kontrolou. 
Bohužel se nám po červené kartě nepovedlo ve-
dení udržet a nakonec jsme prohráli 3:2. Chuť jsme 
si spravili v Brumovicích, kde jsme naopak prohrá-
vali 2:0, ale podařilo se nám zápas otočit a vyhrát 

Mini přípravka po zápase ve Velkých Němčicích Mladší přípravka na domacím turnaji
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3:2... To jsou ale doposud (po 5. kole, kdy vzniká 
článek) naše poslední body. V následujících zápa-
sech jsme vždy byli minimálně vyrovnaným sou-
peřem, bohužel se nám nedaří proměňovat šance. 
Věříme, že se to v průběhu sezóny otočí, zajíci se 
počítají až po honu.

Co se týče naší mládeže, začali jsme postup-
ně trénovat v srpnu. Do všech našich přípravek se 
nám přidaly nové děti nejen ze Šitbořic, ale i z ce-
lého okolí (mj. Borkovany, Diváky, Nikolčice, Bole-
radice, Klobouky...) Je vidět, že naše práce s mláde-
ží je vidět nejen u nás v Šitbořicích, z čehož máme 
radost. Máme u nás týmy mladší přípravky, star-

ší přípravky, mini přípravky a mladších žáků. Co se 
týče žáků, ti začali sezónu suverénně vítězstvími 
v Břeclavi a Velkých Němčicích. Kluci ročníku 2012 
jsou silní a věřím, že letos můžou uhrát super vý-
sledek. Přípravky mají zatím za sebou dva zápa-
sy a domácí turnaj Žijeme hrou. Tam si děti změři-
ly síly proti týmům z celého okresu. Turnaj se moc 
povedl. Tréninky probíhají od pondělí do pátku 
vždy kolem 17. hodiny na našem hřišti. Detailní in-
formace zjistíte na našem facebooku Fotbal Sokol 
Šitbořice – mládež. 

Za TJ Sokol Šitbořice, oddíl kopané
Vladimír Navrátil ml.

Starší přípravka po zápase ve Velkých Němčicích Mladší žáci na turnaji Bison Cup

KOLOVÁKOLOVÁ

ŠITBOŘICKÁ KOLOVÁ V LÉTĚ 2024

Největším úspěchem šitbo-
řické kolové v  posledních měsí-
cích je bezpochyby titul mistrů 
ČR v kategorii žáků, který se šit-
bořickému týmu podařilo vybo-
jovat po rovných deseti letech. 
Jelikož se závěrečný turnaj Mist-
rovství ČR letos konal na domácí 
půdě v  Šitbořicích, úspěch dvo-
jice Matěj Šabata a  Vojtěch Ne-
čas byl o  to cennější. Šitbořic-
ká jednička dokázala turnajem 
v  konkurenci dalších šesti týmů 
projít bez ztráty bodu a potvrdit 
svoji dominanci v průběhu sezó-
ny. Na domácím turnaji Šitbořice 
rovněž reprezentovala bratrská 
dvojice Vítek a  Mikuláš Doleža-
lovi. Vítek s  Mikulášem si vedli 

velmi dobře, a ačkoliv skončili na 
šestém místě, jednalo se o velmi 
těsné a vyrovnané zápasy. 

Tento úspěch dává tušit, že 
šitbořická kolová má v  mládež-
nických kategoriích dobře na-
šlápnuto. Dvojice Vojtěch Nečas 
a  Matěj Šabata přestupuje na 
příští sezónu do starší katego-
rie juniorů, kde se bude pokoušet 
o  obdobné úspěchy. Juniorská 
kategorie startuje začátkem října 
kvalifikačním turnajem o  1. ligu. 
Cílem šitbořické jedničky Šabata/
Nečas je postup do 1. ligy.

V  kategorii do 23 let se na 
konci června konal rovněž závě-
rečný turnaj Mistrovství republi-
ky do 23 let. Šitbořice reprezen-

tovala juniorská dvojice Dominik 
Šabata/Šimon Urbánek. Dominik 
se Šimonem skončili těsně pod 
stupni vítězů na 4. místě. V kate-
gorii do 23 let je však čekají další 
4 sezóny a o příčky nejvyšší bu-
dou bojovat i v dalších letech.
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FLORBALFLORBAL

V kategorii elite letos Šitboři-
ce hrají 1. a 2. nejvyšší ligu. 

První kolo 1. ligy se odehrálo 
začátkem září v  Chrastavě. Šit-
bořická dvojice Martin Drabálek/
Miroslav Starý dokázala v  kon-
kurenci šesti týmů získat 10 bodů 
a umístit se na třetím místě.

První kolo 2. ligy se odehraje 
v  neděli 13. 10. na domácí půdě 
v  Šitbořicích. Domácí bude re-
prezentovat dvojice Dominik Ša-
bata/Šimon Urbánek.

Dále připomínáme, že rádi 
uvítáme na tréninku všechny zá-
jemce o kolovou ve věku 7-10 let. 
Trénink je každé úterý a čtvrtek 
od 17:00 hodin.

Marek Topolář

Florbalový kroužek bude!
Vážení sportovní přátelé, máme obrovskou 

radost, že i  v  tomto školním roce 2024/2025 
bude florbalový kroužek pro děti z MŠ a prvního 
stupně ZŠ. Tento rok bude již třetí v pořadí a je to 
jen díky velkému zájmu dětí. 

Pro děti z MŠ máme připravené zábavné po-
hybové hry. Další aktivitou je samotný florbal, 
kde je důležité nadšení ze hry a bojovnost o mí-
ček. V kroužku pro druhý stupeň je už více flor-
balu, děti postupně zlepšují své florbalové do-
vednosti. Snahou je rozvíjet týmového ducha ve 
hře.

Věříme, že hodně dětí naváže na minulý rok 
a přijdou i teď. Zároveň se moc těšíme i na nové 
tváře. První tréninky mohou být zkušební, děti se 

pak rozhodnou, zda budou chtít pokračovat. My 
doufáme, že ano. Proto zveme děti a  rodiče na 
první trénink, který bude 4. října 2024.
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FOTOGALERIEFOTOGALERIE
OTEVŘENÉ SKLEPY 2024           
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SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ GULÁŠ

Soutěžní týmy o nejlepší guláš

Vítěz soutěže o nejlepší guláš Cena za nejlepší guláš
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PARTA ODVÁŽNÝCH MUŽŮ NA MOTOROVÝCH STROJÍCH ZN.BABETTA

PŮLNOČNÍ PŘEKVAPENÍ NA BABSKÝCH HODECH
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